



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-00639
Ref. LINHA
Dato: 20. november 2018

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Danish Crown A/S – Rønne
Virksomhedens adresse	Haslevej 19, 3700 Rønne
CVR nummer	26121264
Virksomhedstype	6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	6. november 2018
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Tilsynet blev formelt varslet den 5. november 2018, men aftalt den 6. juli 2018.
Deltagere fra virksomheden	Susi Gutfeldt Bjerregaard
Øvrige deltagere	Claus S. Nielsen deltog ved den afsluttende opsummering af det fysiske tilsyn.
Tilsynet udført af	Søren Andersen og Line Spinner Heerwagen
Tilsynet omfattede	Hele virksomheden med fokus på oplag af kemi.



Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
20. november 2018	Åbne døre og porte	Indskærpelse givet. Reparation af dør aftalt.
20. november 2018	Oplag	Indskærpelse givet. Det er aftalt, at der kommer opsamlingsbakker under oplag. Fotodokumentation fremsendes.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Luft	Egenkontrollen viser overskridelser af virksomhedens emissionsgrænseværdier for så vidt angår NO _x fra fueloliekedlen. Danish Crown A/S har fået påbud om at deres fuelolietank skal være sløjftet senest den 1. januar 2020.
Støj	Virksomheden er i gang med at nedbringe støjen fra deres aktiviteter. Virksomheden har pt. lempede støjgrænseværdier (som vurderes overholdt), men skal fremsende handlingsplan for nedbringelse af støjen senest den 16. juli 2019, jf. vilkår E5 i miljøgodkendelsen/revurderingen.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Gældende afgørelser

1. Miljøgodkendelse og revurdering af 25. september 2018
2. Afgørelse om sikkerhedsniveau for Danish Crown A/S, Rønne af 11. december 2014 (overholdelse af vilkår i denne afgørelse er omfattet af særskilt risikoinspektionsprogram og indgår således ikke i nærværende miljøtilsyn).

Endelig har Danish Crown modtaget et påbud af 3. marts 2016 om gennemførelse af tiltag, jf. handlingsplan for ammoniakkeulanlæg.

Gennemgang af miljøforhold

På tilsynsdagen blev der afholdt møde om risikodokumentet, og tilsynsmyndigheden var i den forbindelse rundt på virksomheden og se disse oplag inden det egentlige miljøtilsyn beskrevet nedenfor.

Rumnumre og betegnelser er i henhold til oversigtsplan fremsendt i forbindelse med seneste miljøansøgning.

I værkstedet (rum 43) stod der tønder med hydraulikolie med fald mod en grube, hvori der kører ledninger. Under ledningerne var der afløb. Der gives en indskærpelse for dette

forhold, da det er i strid med vilkår F2 i virksomhedens miljøgodkendelse - der er ikke et tæt opsamlingssted under tanken og der er risiko for spild til kloak.

Vi aftalte, at tønderne enten kommer til at stå på opsamlingsbakker, eller at der lægges en bold i afløbet.

I kedelrummet står en tank med 1 m³ fyringsolie til nøddrift (Se foto nr. 1). Der er fald mod åbent afløb i rummet. Der gives en indskærpelse for dette forhold, da det i lighed med hydraulikolien ved pumpegruben er i strid med vilkår F2.

Det blev aftalt, at tanken flyttes udenfor til det overdækkede område nord for værkstedet ved pumpestationen. Virksomheden skal være opmærksom på, at tanken placeres i overensstemmelse med vilkår i virksomhedens miljøgodkendelse. Danish Crown er i gang med at få etableret en LPG-tank til fyring på virksomheden. Danish Crown oplyste, at når denne tank er etableret, vil det ikke være nødvendigt med den 1 m³ store tank til nøddrift, og denne vil da blive bortskaffet på forsvarlig vis.



Foto nr. 1

Det føromtalt overdækkede område nord for værkstedet blev besigtiget. Her stod al kemi og olie med opsamling. Det blev dog aftalt, at der anskaffes ekstra opsamlingsbakker, da nogle af tønderne og dunkene stod tæt.

Rum 309 og 310 blev besigtiget (foto nr. 2). Her stod al oplag af olie og maling forsvarligt. Rummene er uden afløb og med opkant. I tilfælde af spild hentes savsmuld til opsamling med efterfølgende bortskaffelse.



Foto nr. 2

Danish Crown oplyste, at de inden længe overgår til gruppevis bedøvning, og placeringen for dette blev fremvist. Der fremsendes miljøansøgning herom.

I rum 213 stod der to pallettanke med eddikesyre ved kloakafløbet (foto nr. 3). Indskærpelse gives for dette forhold, da det ligeledes er i strid med vilkår F2. Det blev aftalt, at palletankene får opsamlingskapacitet under.



Foto nr. 3

Rum 214 med dieseltanken blev fremvist (foto 4). Der er ikke afløb fra rummet, og der er kun adgang til rummet via en luge, så rummet fungerer som opsamlingskapacitet for tanken.



Foto nr. 4

Rum 254 i tilknytning til emballagelageret blev fremvist (foto nr. 5). Oplag stod forsvarligt på opsamlingsbakker.



Foto nr. 5

Virksomheden havde på tilsynsdagen udfordringer med hårsiloen og havde derfor besøg af slamsuger. Porte til rum 271 (sigtegodt kat. 2) og rum 270 (kat 2. affald) stod åbne pga. af dette. Portene ind til rummene holdes normalt lukkede, og dette var også tilfældet ved runderingen tidligere på dagen. Miljøstyrelsen betragter forholdet som værende ud over normal drift.

Inden i rummet 270 står en beholder, der løbende fyldes med kat. 2-affald (foto nr.6).



Foto nr. 6

Når beholderen er fyldt, tømmes den ud i en container, der står udenfor bygningen, så åbning af den udendørs container minimeres. Ved tilsynet stod containeren åben (se foto nr. 7). Denne container var lukket ved den tidligere rundring på virksomheden. Dugen på den nærliggende container med gødning fra vaskepladsen var rullet af.



Foto nr. 7

Der blev konstateret lugt fra de åbne rum samt åbne containere.

ISS-lageret blev fremvist. Her er oplag af rengøringsmidler. Der er afløb fra rummet, men rengøringsmidlerne stod med opsamlingskapacitet under (se foto nr. 8). Ved korrekt håndtering vurderes der ikke at være risiko for spild til afløb.



Foto nr. 8

Ved tilsynet blev der konstateret flere åbne døre ind til produktionen. Heriblandt den vestlige dør til rum 70 samt døren ved siden af rum 210 (ISS-lageret). Jf. vilkår B3 skal dørene holdes lukkede. Danish Crown modtager en indskærpelse for dette forhold.

Det blev aftalt, at Danish Crown fremsender fotos af oplag af rengøringsmidler i rum 181. (Fotos er fremsendt den 8. november.)

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til to indskærpelser - en for oplag uden tæt opsamlingssted og en for åbne døre og porte.

På tilsynet aftaltes, at:

1. Afløb i rum 43- værksted: der sættes en bold i afløbet eller tønderne kommer til at stå med opsamling under.
2. Tank med fyringsolie flyttes til det overdækkede lager. Her skal tanken stå med opsamling under.
3. Der indkøbes ekstra opsamlingsbakker til det overdækkede lager.
4. Palletanke med eddikesyre flyttes til et sted med opsamling.
5. Døre og porte holdes lukkede og defekte døre repareres, så de kan forblive lukkede.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.